深圳市龙岗区园山街道办事处关于区政协六届四次会议第20240064号提案答复的函

龙岗区商务局（投资服务中心）：
《龙岗区政协六届四次会议第20240064号提案》已收悉。按照分工，园山街道为汇办单位。经认真研究，现将有关意见函复如下：
一、关于“高度重视稳商，留下好企业”（建议1）。我街道建立“一个处级领导+一个科级干部+一个社区干部+一个居民小组干部”“四个一”企业服务机制，不断完善优化“一企一档”，坚决落实分类分级服务机制、问题协调和督办解决机制，保障企业诉求闭环解决，进一步做细做实企业服务工作。如组织召开专题会，全程跟进协调解决秋田微、品胜电子从拿地申请到开工建设中遇到的各类问题；为解决阿波罗核心启动区企业员工出行问题，主动联系区交通局、东部公交公司、园区企业等，推动M563、地铁专线M167驶入园区；协助科宝电气在重点道路出口设立指示标识标牌，增强企业形象宣传和名片效应。同时，为企业推送市、区出台的有关产业扶持、人才福利、税费优惠等惠企政策以及人才激励措施，打通政策落地“最后一公里”，协助企业用好用足政策，让企业享有更多优惠。
二、关于“千方百计招商，吸引好企业”（建议2），2023年以来，我街道通过与区工信局、发改局等单位建立常态化沟通机制，推动优合、峰飞航空等重大项目落户；为加大招商引资力度，推介优质产业空间，先后举办70万㎡优质产业空间线上招商推介会、招商稳商优商工作会议暨百万优质产业空间招商推介会和园山国际珠宝产业园招商推介活动；前往宝安、龙华、龙岗部分街道对接受城市更新和土地整备利益统筹项目影响外溢企业；推动阿波罗未来产业城成为全市首批、龙岗唯一的军民融合产业集聚区，入驻阿波罗的军民融合相关企业可享受租金、贷款补贴等专项扶持政策优惠，大大提升阿波罗未来产业城的吸引力和发展动力；推动园山首家国有四大银行网点中国农业银行落户水晶之城。
三、关于“招商人员的范围拓展和业务强化，建立优质多元的招商渠道”（建议3），为拓宽招商渠道，我街道与区产服集团资源共享、优势互补，联合开展招商活动，共同推介大运软件小镇和阿波罗产服科创大厦。通过商会链商、园区链商、企业链商、协会链商的方式，引进希尔顿欢朋、乐聚天下、方程豹汽车销售公司等项目落户园山。为助力开展招商引资工作，我街道精心制作招商宣传片、投资推介手册、招商折页等招商“三件套”。举办招商引资和统计业务高质量发展培训会，组织街道有关部门、社区工作站、股份合作公司等相关人员参加培训，通过向参会人员介绍园山街道产业发展及空间概况，阐释招商引资的新方法、新思路，加强招商队伍建设，提升业务能力。
四、关于“发动社会各界，合力优化营商环境”（建议4），2023年，我街道全力配合并落实区出台的有关政策，并大力做好宣传推广工作，组织开展“园山十二链·链出新活力”行业上下游交流对接活动12场，受到辖区企业的一致好评，惠及企业近百家；组织专精特新、国高、人才、上市辅导、金融对接等专项政策宣讲会10场，协助500余家企业及时了解政策。
专此致函。

深圳市龙岗区园山街道办事处
[bookmark: _GoBack]                            2024年5月16日
1

2